
в
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМ И 

П Р И К А З
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИТЕТА ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

23.05.2017 №  СЭД-059-15-01-03-86

'"о присвоении спортивного разряда"'

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ 
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Положением 
о Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом 
Министерства спорта Российской Федерации от 17.03.2015 № 227, Положением 
о комитете по физической культуре и спорту администрации города Перми, 
утвержденным решением Пермской городской Думы от 12.09.2016 № 223, 
Порядком присвоения, подтверждения спортивных разрядов и присвоения
квалификационных категорий спортивных судей комитетом по физической 
культуре и спорту администрации города Перми, утвержденным приказом 
председателя комитета по физической культуре и спорту администрации города 
Перми от 02.09.2016 № СЭД-15-01-03-107:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Присвоить второй спортивный разряд, третий спортивный разряд

спортсменам, согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Подтвердить второй спортивный разряд, третий спортивный 

разряд спортсменам, согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
3. Отделу планирования и развития обеспечить размещение приказа 

на официальном сайте администрации города Перми.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на начальника сектора методологии и прогнозирования отдела планирования 
и развития Онькову В.В.

С.В. Сапегин



2

Приложение № 1 
к приказу председателя комитета по 

физической культуре и спорту 
администрации города Перми 

от 23.05.2017 № СЭД-059-15-01-03-86

Список спортсменов на присвоение второго спортивного разряда, 
третьего спортивного разряда

№
п/п

ФИО спортсмена Г од рождения Вид спорта
Спортивный

разряд
Алексеев Егор 

Алексеевич
2003 Лыжные гонки третий

Алексеев Илья 
Эльвирович

2003 Настольный
теннис

второй

Аликин Глеб Викторович 2009 Спортивная
акробатика

третий

Аликина Вероника 
Сергеевна

2008 Художественная
гимнастика

третий

Аликина Полина 
Сергеевна

2007 Художественная
гимнастика

третий

Антонова Светлана 
Викторовна

1984 Пулевая
стрельба

третий

Асадулина Алина 
Анваровна

2004 Лыжные гонки третий

Бабенкова Алена 
Андреевна

2003 Легкая атлетика третий

Бабушкин Тимофей 
Георгиевич

2004 Лыжные гонки второй

Бантиков Алексей 
Владимирович

2004 Пулевая
стрельба

третий

Баталов Даниил 
Игоревич

1998 Гиревой спорт третий

Бахарев Владимир 
Владиславович

2003 Всестилевое
каратэ

третий

Бахтерев Сергей 
Николаевич

1993 Г иревой спорт третий

Бачев Донат Иванович 2000 Пулевая
стрельба

третий

Белкин Александр 
Олегович

2005 Лыжные гонки второй

5/23/2017 Пр СЭД-059-15-01-03-86 от 23.05.2017 О присвоении спортивного разряда



3

Белкин Никита Олегович 2004 Лыжные гонки третий
Бердникова Светлана 

Алексеевна
2003 Легкая атлетика третий

Бережных Мария 
Дмитриевна

2006 Лыжные гонки второй

Берлизов Яков 
Романович

2005 Прыжки на 
лыжах с 

трамплина

третий

Благушин Владимир 
Сергеевич

2008 Прыжки на 
лыжах с 

трамплина

третий

Бобина Ирина Андреевна 2004 Лыжные гонки второй
Богданова Олеся 
Владимировна

2007 Художественная
гимнастика

третий

Болотова Валентина 
Георгиевна

1961 Пулевая
стрельба

третий

Борисова Полина 
Алексеевна

2007 Спортивная
акробатика

второй

Боталова Дина Олеговна 2006 Спортивная
акробатика

третий

Брагина Елизавета 
Андреевна

2007 Лыжные гонки третий

Брюханова Алла 
Сергеевна

2005 Лыжные гонки второй

Букалова Яна Алексеевна 2006 Лыжные гонки третий
Ваганова Юлия 

Николаевна
2003 Лыжные гонки второй

Валитова Валерия 
Вакилевна

2003 Легкая атлетика второй

Верхоланцева Анастасия 
Юрьевна

2003 Лыжные гонки третий

Верхоланцева Марина 
Владимировна

2002 Легкая атлетика третий

Вильховая Милена 
Александровна

2003 Лыжные гонки второй

Ворончихина Виолетта 
Евгеньевна

2005 Лыжные гонки третий

Вохминцев Роман 
Анатольевич

2005 Лыжные гонки третий

Вшивков Марк Павлович 2004 Легкая атлетика третий

Вяткина Валерия 
Станиславовна

2003 Легкая атлетика второй

Г лаватских Марина 1999 Пулевая второй

5/23/2017 Пр СЭД-059-15-01-03-86 от 23.05.2017 О присвоении спортивного разряда



4

Генриховна стрельба
ГоловизинаАлиса 

Андреевна
2007 Плавание третий

Голубев Артем 
Дмитриевич

2003 Лыжные гонки второй

Горшков Глеб Денисович 2003 Лыжные гонки третий
Давлятшина Зарина 

Сергеевна
2004 Лыжные гонки третий

Дерюшев Даниил 
Андреевич

2003 Лыжные гонки третий

Друзин Георгий 
Александрович

2008 Спортивная
гимнастика

третий

Дударева Ника 
Тимуровна

2005 Лыжные гонки второй

Дуракова Анастасия 
Александровна

2007 Г иревой спорт третий

Евнукова Вероника 
Алексеевна

2002 Лыжные гонки второй

Егель Павел 
Александрович

2000 Лыжные гонки второй

Ельцов Виктор 
Алексеевич

1998 Г иревой спорт второй

Ельцова Виктория 
Андреевна

2007 Художественная
гимнастика

второй

Ерофеев Вадим 
Алексеевич

2002 Лыжные гонки третий

Журова Алена 
Валерьевна

2003 Легкая атлетика третий

Заборских Светлана 
Викторовна

2004 Легкая атлетика третий

Загирьянова Эльвира 
Марселевна

2000 Пулевая
стрельба

третий

Закиров Руслан Раисович 2005 Лыжные гонки третий
Зиянгирова Милана 

Максимовна
2007 Лыжные гонки третий

Зорина Виктория 
Дмитриевна

2006 Легкая атлетика третий

Иванов Станислав 
Дмитриевич

2001 Лкжные гонки второй

Иванова Варвара 
Станиславовна

2007 Спортивная
акробатика

второй

Ипатов Артем 
Александрович

2002 Прыжки на 
лыжах с

третий

5/23/2017 Пр СЭД-059-15-01-03-86 от 23.05.2017 О присвоении спортивного разряда



5

трамплина
Истомин Кирилл 

Леонидович
2003 Лыжные гонки второй

Казымов Максим 
Эдуардович

2001 Легкая атлетика третий

Кайгородов Г еоргий 
Андреевич

2007 Настольный
теннис

второй

Калька Виктория 
Александровна

2007 Лыжные гонки третий

Кисилевич Софья Яковна 2007 Художественная
гимнастика

третий

Кобелева Светлана 
Андреевна

2005 Легкая атлетика третий

Кокарева Анастасия 
Павловна

2003 Легкая атлетика третий

Колесниченко Аксинья 
Алексеевна

2006 Легкая атлетика третий

Комардинова Виктория 
Вительевна

2004 Лыжные гонки второй

Кондраков Александр 
Витальевич

2003 Лыжные гонки второй

Костицына Дарья 
Владимировна

2004 Плавание третий

Кочинова Ксения 
Александровна

2003 Лыжные гонки второй

Кривцев Алексей 
Александрович

1999 Г иревой спорт второй

Кудымова Карина 
Александровна

2007 Лыжные гонки третий

Ланге Алина Сергеевна 2007 Художественная
гимнастика

второй

Лесникова Анастасия 
Евгеньевна

2003 Спортивная
акробатика

второй

Лихачев Антон Петрович 2000 Легкая атлетика третий
Мазенков Денис 

Дмитриевич
2004 УШУ третий

Малыгина Софья 
Андреевна

2001 Пулевая
стрельба

второй

Мамаева Яна Андреевна 2005 Лыжные гонки второй
Мартынов Кирилл 

Сергеевич
2006 Лыжные гонки второй

Медведева Евгения 
Александровна

1998 Г иревой спорт третий

Меныцикова Дарья 2006 Ушу третий

5/23/2017 Пр СЭД-059-15-01-03-86 от 23.05.2017 О присвоении спортивного разряда



6

Алексеевна
Меркушев Антон 
Александрович

1999 Г иревой спорт третий

Меркушева Виктория 
Артемовна

2010 Спортивная
акробатика

второй

Меркушева Виктория 
Артемовна

2010 Спортивная
акробатика

второй

Миназетдинов Фидарис 
Ханифович

1981 Г иревой спорт второй

Миненко Алина 
Николаевна

2001 Лыжные гонки второй

Митасов Денис 
Андреевич

2004 Спортивное
ориентирование

второй

Михалицына Мария 
Анатольевна

2000 Легкая атлетика второй

Мосяев Иван Андреевич 2006 Лыжные гонки третий
Мунасипов Марат 

Русланович
2005 Спортивная

акробатика
третий

Мусалев Илья 
Рафаэлевич

1995 Г иревой спорт третий

Мусорин Григорий 
Михайлович

2003 Лыжные гонки второй

Мымрин Вячеслав 
Витальевич

2004 Прыжки на 
лыжах с 

трамплина

третий

Некрасов Егор 
Александрович

2004 Лыжные гонки третий

Нечаева Марселла 
Дмитриевна

2002 Лыжные гонки второй

Никитин Артемий 
Дмитриевич

2004 Лыжные гонки второй

Никишина Елизавета 
Дмитриевна

2000 Пулевая
стрельба

третий

Новоселова Юлия 
Сергеевна

1990 Спортивный
туризм

второй

Носов Виктор Сергеевич 2003 Лыжные гонки второй
Осипова Екатерина 

Константиновна
2003 Ушу третий

Ощепкова Яна Андреевна 2007 Художественная
гимнастика

второй

Палкина Юлия 
Андреевна

2005 Лыжные гонки третий

Паращук Александра 2002 Легкая атлетика второй

5/23/2017 Пр СЭД-059-15-01-03-86 от 23.05.2017 О присвоении спортивного разряда



7

Федоровна
Пауесов Владислав 

Александрович
2004 Лыжные гонки третий

Пепеляева Ксения 
Константиновна

2007 Художественная
гимнастика

третий

Петрянина Мария 
Александровна

2005 Лыжные гонки третий

Пимонов Антон 
Алексеевич

2004 Спортивная
акробатика

третий

Плотников Вячеслав 
Владимирович

2006 Лыжные гонки третий

Погодина Ксения 
Алексеевна

2007 Лыжные гонки третий

Поляков Алексей 
Игоревич

2005 Лыжные гонки второй

Попок Анастасия 
Дмитриевна

2004 Плавание второй

Порошин Вадим 
Эдуардович

1999 Пулевая
стрельба

третий

Порываева Татьяна 
Владимировна

1990 Г иревой спорт второй

Постаногова Вероника 
Романовна

2005 Лыжные гонки второй

Постаногова Софья 
Александровна

2006 Лыжные гонки третий

Прилепская Станислава 
Олеговна

2006 Художественная
гимнастика

второй

РадостеваАгния 
Сергеевна

2004 Плавание третий

Распопин Артем 
Юрьевич

2003 Спортивная
акробатика

второй

Реньжина Наталья 
Владимировна

1993 Г иревой спорт третий

Рогачева Алиса 
Николаевна

2003 Легкая атлетика второй

Рожков Владислав 
Алексеевич

2007 Спортивная
гимнастика

третий

Сабирзянова Софья 
Андреевна

2003 Лыжные гонки второй

Салтыков Александр 
Юрьевич

2006 Лыжные гонки третий

Сальникова Алина 
Павловна

2007 Художественная
гимнастика

второй

Самоловских Виталий 2003 Лыжные гонки второй

5/23/2017 Пр СЭД-059-15-01-03-86 от 23.05.2017 О присвоении спортивного разряда



Олегович
Санаева Арина 

Максимовна
2007 Художественная

гимнастика
второй

Саруханова Алина 
Эдуардовна

2002 Легкая атлетика третий

Семенов Игорь 
Артемович

2007 Спортивная
гимнастика

третий

Скиба Виктор Даниович 2004 Лыжные гонки третий
СкурихинНикита 

Андреевич
2004 Лыжные гонки третий

Стук Полина Олеговна 2002 Лыжные гонки третий
Сурков Даниил 

Дмитриевич
2003 Плавание третий

Томилова Алена 
Владимировна

2007 Художественная
гимнастика

второй

Торсунов Михаил 
Анатольевич

2003 Лыжные гонки второй

Третьяков Александр 
Евгеньевич

2003 Лыжные гонки третий

Трошков Михаил 
Андреевич

2002 Лыжные гонки второй

Трясцина Карина 
Сергеевна

2008 Спортивная
акробатика

третий

Трясцына Елена 
Сергеевна

2003 Плавание второй

Трясцына Елизавета 
Сергеевна

2003 Плавание второй

Турышева Юлия 
Олеговна

2005 Лыжные гонки третий

Устюжанинова Светлана 
Владимировна

2000 Пулевая
стрельба

второй

Ушакова Евгения 
Алексеевна

2002 Бадминтон третий

Фур Игорь 
Владимирович

2004 Прыжки на 
лыжах с 

трамплина

третий

Хакимова Алина 
Евгеньевна

2006 Лыжные гонки третий

Харламов Михаил 
Александрович

2007 Лыжные гонки третий

Холстинина Радмила 
Сергеевна

2007 Художественная
гимнастика

второй

Черезова Надежда 2002 Лыжные гонки второй

5/23/2017 Пр СЭД-059-15-01-03-86 от 23.05.2017 О присвоении спортивного разряда



9

Сергеевна
ЧурилкинИван 

Андреевич
2001 Всестилевое

каратэ
третий

Шавшуков Георгий 
Витальевич

2003 Спортивная
акробатика

второй

Шавшукова Алиса 
Денисовна

2009 Спортивная
акробатика

второй

Шайнуров Илья 
Евгеньевич

2002 Спортивное
ориентирование

третий

Шамов Даниил 
Алексеевич

2005 Лыжные гонки второй

Шардакова Мария 
Андреевна

2004 Плавание третий

Шипулина Анастасия 
Александровна

2004 Лыжные гонки третий

Ширинкин Роман 
Вадимович

2007 Лыжные гонки третий

Ширинкина Олеся 
Сергеевна

2008 Спортивная
акробатика

второй

Шубина Екатерина 
Павловна

2003 Лыжные гонки второй

Шулятьев Дмитрий 
Алексеевич

2002 Лыжные гонки третий

Щеткина Софья 
Викторовна

2003 Легкая атлетика третий

Щукина Анастасия 
Михайловна

2001 Лыжные гонки третий

Щукина Дарья 
Ильинична

2001 Пулевая
стрельба

второй

Щукина Полина 
Рустамовна

2007 Спортивная
акробатика

второй

Юсупова Алена 
Сергеевна

2000 Г иревой спорт третий

Якубова Карина 
Самвеловна

2001 Лыжные гонки третий

Ярков Ярослав 
Вячеславович

2004 Лыжные гонки третий

Ярошевич Анна 
Владимировна

2008 Спортивная
акробатика

третий

5/23/2017 Пр СЭД-059-15-01-03-86 от 23.05.2017 О присвоении спортивного разряда



10

Приложение № 2 
к приказу председателя комитета по 

физической культуре и спорту 
администрации города Перми 

от 23.05.2017 № СЭД-059-15-01-03-86

Список спортсменов на подтверждение второго спортивного разряда, 
третьего спортивного разряда

№
п/п

ФИО спортсмена Г од рождения Вид спорта
Спортивный

разряд
Ассанов Илья 

Владиславович
2004 Лыжные гонки третий

Бенчак Мария Ивановна 2002 Лыжные гонки второй
Бойцова Дарья Сергеевна 2000 Легкая атлетика второй

Г олдобина Дарья 
Дмитриевна

2001 Лыжные гонки второй

Г олубцова Александра 
Олеговна

2004 Плавание второй

Ершов Тимофей 
Михайлович

2002 Лыжные гонки второй

Зверев Кирилл 
Александрович

2004 Лыжные гонки третий

Каримов Руслан 
Илнурович

2004 Лыжные гонки второй

Катюхина Анастасия 
Сергеевна

2002 Лыжные гонки второй

Колегова Анастасия 
Андреевна

2005 Легкая атлетика третий

Копытина Софья 
Алексеевна

2006 Плавание третий

Кустов Василий 
Андреевич

2004 Лыжные гонки второй

Мелентьев Родион 
Юрьевич

2002 Лыжные гонки второй

Мензелеева Анастасия 
Николаевна

2003 Лыжные гонки второй

Микова Александра 
Васильевна

2004 Легкая атлетика третий

Надымова Анжела 
Леонидовна

2003 Легкая атлетика второй

Полозкова Ольга 2003 Лыжные гонки второй

5/24/2017 Пр СЭД-059-15-01 -03-86 от 23.05.2017 О присвоении спортивного разряда_2



11

Дмитриевна
Семенова Анастасия 

Алексеевна
2001 Лыжные гонки третий

Сиротов Дмитрий 
Павлович

2002 Лыжные гонки второй

Титова Елизавета 
Александровна

2004 Легкая атлетика третий

Туктарева Юлия 
Сергеевна

2005 Лыжные гонки третий

Фур Матвей 
Владимирович

2005 Прыжки на 
лыжах с 

трамплина

третий

Шадрина Алина 
Николаевна

2003 Лыжные гонки третий

Шугаев Анатолий 
Денисович

2003 Лыжные гонки второй

5/24/2017 Пр СЭД-059-15-01-03-86 от 23.05.2017 О присвоении спортивного разряда_2


